ВАА

            О СОЗДАНИИ УПРАЛЕНИЯ ПО ТОПЛИВУ И ЭНЕРГЕТИКЕ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                          ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                         10 декабря 1991 г.

       СБОРНИК ДОКУМЕНТОВ, ПРИНЯТЫХ 18-25 СЕССИЯМИ 1 СОЗЫВА И
ПРЕЗИДИУМОМ ВЕРХОВНОГО СОВЕТА ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
                    В ОКТЯБРЕ-ДЕКАБРЕ 1991 года.

     Заслушав  информацию  директора  Тираспольской  нефтебазы  тов.
Балашова В.М., начальника Тираспольского производственного упраления
газового хозяйства тов.  Балашова  В.М.,  начальника  Тираспольского
линейного производственного  управления  магистральных  газопроводов
тов.Пьянкова В.Н. и представителя Молдавской ГРЭС тов.Морозова А.Н.,
Верховный  Совет  Приднестровской  Молдавской  Республики   отмечает
критическое        состояние        обеспечения           республики
топливно-энергетическими ресурсами. В целях нормализации создавшейся
ситуации  Верховный  Совет  Приднестровской  Молдавской   Республики
постановляет:
     1. Создать в составе Правительства  Приднестровской  Молдавской
Республики  Управление  по  топливу  и    энергетике.    Предложить
Президенту Приднестровской Молдавской Республики в трехдневный  срок
назначить начальника Управления и  его  кандидатуру  представить  на
утверждение Верховному Совету Приднестровской Молдавской Республики.
     2.  Начальнику   Управления    по    топливу    и    энергетике
разработать  Положение,  структуру,  штаты    и    представить    на
утверждение Верховному Совету Приднестровской Молдавской Республики.
Предложить утвердить  Положение  Указом  Президента  Приднестровской
Молдавской Республики.

ПЕРВЫЙ ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ
ВЕРХОВНОГО СОВЕТА
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ.                  В.ЗАГРЯДСКИЙ

г. Тирасполь
10 декабря 1991 года.